ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ФОРМИРОВАНИЯ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КЕДРОВЫЙ»

Протокол заседания

17.01.2019 г. 15-00 г.Кедровый №1

Председатель - Соловьева Нелли Александровна, Мэр города Кедрового
Секретарь - Борисова Ирина Валерьевна, руководитель отдела по управлению муниципальной
собственностью

Присутствовали:
Ухова Е алина Ивановна депутат Думы города Кедрового
Тищенков Сергей Владимирович депутат Думы города Кедрового
Папкова Любовь Елисеевна представитель партии Единая Россия
Малкова Татьяна Леонтьевна представитель партии КПРФ
Шпак Ольга Викторовна представитель Общероссийского

общественного движения «Народный Фронт
«За Россию»

Всего из 14 членов комиссии присутствует 7 человек. Необходимый кворум имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений от населений по выбору общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории
«Малые города».

Слушали:
Борисову И.В. - на рассмотрение комиссии поступили предложения от населения о предлагаемых
общественных территориях для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в категории «Малые города». В течение срока приема предложений
от населения поступили опросные листы, в которых звучали следующие общественные
территории:

1) общегородская площадка, расположенная во 2 микрорайоне города Кедрового;
2) общественная территория в зеленой зоне г. Кедрового (около общеобразовательной

школы);
3) стадион города Кедрового;
4) тропа здоровья (для скандинавской ходьбы, занятием велоспортом);
5) зона для выгула собак.

Большинство населения предложили следующие общественные зоны:
1) общегородская площадка, расположенная во 2 микрорайоне города Кедрового;
2) общественная территория в зеленой зоне г. Кедрового (около общеобразовательной

школы);
3) тропа здоровья (для скандинавской ходьбы, занятием велоспортом);
4) зона для выгула собак.

Выступали:
Шпак О.В. предложила утвердить общественные зоны для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города», так как
имеют общее число голосов:

1. общегородская площадка, расположенная во 2 микрорайоне города Кедрового;

2. общественная территория в зеленой зоне г. Кедрового (около общеобразовательной
школы);

3. тропа здоровья (для скандинавской ходьбы, занятием велоспортом);
4. зона для выгула собак.

Результат голосования «за» 7 человек, «против» нет, «воздержались» нет.
Решили:

1. Утвердить общественные зоны для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «Малые города»:

- общегородская площадка, расположенная во 2 микрорайоне города Кедрового;
- общественная территория в зеленой зоне г. Кедрового (около общеобразовательной
школы);
- тропа здоровья (для скандинавской ходьбы, занятием велоспортом);
- зона для выгула собак

2 Разместить данный протокол на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Город Кедровый» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет по
адресу: мчулу.кесйаётЛотзк.ги в разделе «Формирование комфортной городской среды» и
опубликована в средствах массовой информации в газете «В краю кедровом».

Председатель: Н.А. Соловьева

Секретарь: И.В. Борисова

Приложение к протоколу №1
от 17 января 2019 года

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ
о проведении сбора предложений по выбору общественной территории для участия во Всероссийском
конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной

городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус исторических поселений
федерального и регионального значения, а также являющихся городами с численностью населения до

100 тыс. человек

Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

1. Срок сбора предложений:
начало «01» декабря 2018г.
окончание «30» декабря 2018 г.
2. Сведения о проведенном сборе предложений:
2.1. Количество поступивших предложений -  56 анкет.
2.2. Поступившие предложения по общественным территориям:

№
п/п

Общественная территория Количество поступивших предложений

1 Общегородская площадка,
расположенная во 2 микрорайоне г.
Кедрового

35

2 Общественная территория в зеленой
зоне г. Кедрового (около
общеобразовательной школы)

19

3 Стадион г. Кедрового 10
4 Тропа здоровья (для скандинавской

ходьбы, занятия велоспортом)
29

5 Зона для выгула собак 16

3. Исполнитель: Пеннер Анна Геннадьевна, гл. специалист 8('38250)35-418 кебгоигп5@Ют5к.еоу.ги,
(должность, Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты) $ ^  /?